

MODELLO D

CENTRO DON LUCIANO PASQUALE - ODV					
RENDICONTO PER CASSA – anno 2023					
	ANNO	ANNO-1		ANNO	ANNO-1
USCITE	2023	2022	ENTRATE	2023	2022
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	1.270,00	1.350,00
Progetto S.P.E.S.A.-alimenti mensili a/f persone bisognose	42.290,00	34.010,00			
- Progetto "Necessità straordinarie di persone e famiglie"	0,00	0,00	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
- Progetto "Poliambulatorio"	634,40	538,60	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
- Progetto "Trasporto persone in necessità"	0,00	0,00	4) Erogazioni liberali	1.800,00	2.807,70
-Progetto "Gruppo di Auto Mutuo Aiuto"	0,00	0,00	5) Entrate del 5 x 1000 2022	2.813,11	3.151,28
- Progetto "Sostegno Opere Parrocchiali"	1.325,00	1.567,40	6) Contributi da soggetti privati: C.S.A.C. - ALLITUDE S.p.A.	32.000,00	0,00
- Progetto "Solidarietà a/f Enti e Missioni"	240,00	230,00	7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
- Modulistica	1.226,15	591,70	8) Contributi da enti pubblici:	2.517,00	33.000,00
- Spese di Segreteria e Rappresentanza	431,28	822,34	9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
2) Servizi (ASSICURAZIONE)	676,00	676,00	10) Altre entrate	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale (RIMBORSO SPESE CHILOMETRICHE AI VOLONTARI)	1.024,00	1.325,61			
5) Uscite diverse di gestione					
TOTALE	47.846,83	39.761,65	TOTALE	40.400,11	40.308,98
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	-7.446,72	547,33

B) Uscite da attività diverse			B) Entrate da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE	0,00	0,00
C) Uscite da attività di raccolta fondi			C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	47,60	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	1.325,00	0,00
3) Altre Uscite	0,00	0,00	3) Altre Entrate	0,00	0,00
TOTALE	47,60	0,00	TOTALE	1.325,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' RACCOLTA FONDI	1.277,40	0,00
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali			D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
ritenute su int c/c/c/	0,98	1,04	- Interessi Lordi	3,77	3,99
Spese bancarie	60,00	60,00			
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
TOTALE	60,98	61,04	TOTALE	3,77	3,99
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-57,21	-57,05

E) Uscite di supporto generale			E) Entrate di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altre Entrate di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Altre uscite:	0,00	0,00	3) Altre entrate:	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00
TOTALE Uscite della gestione	47.955,41	39.822,69	TOTALE Entrate della gestione	41.728,88	40.312,97
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-6.226,53	490,28
			Imposte		
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	-6.226,53	490,28
			di cui: Avanzo impegnato in progetti in corso :	-7.233,06	3.009,18
			di cui: Avanzo disponibile :	1.006,53	-2.518,90
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi			Entrate da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi		
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quote capitale e di prestiti	0,00	0,00	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	0,00	0,00
				ANNO 2023	ANNO 2022
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti				-6.226,53	490,28
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti				0,00	0,00
Avanzo/disavanzo complessivo				-6.226,53	490,28

CASSA E BANCA						ANNO 2023	ANNO 2022
Cassa						295,00	469,60
Depositi bancari e postali						37.014,09	43.066,02
di cui:				Avanzo impegnato in progetti in corso		33.023,37	40.256,43
				Avanzo disponibile :		4.285,72	3.279,19
COSTI FIGURATIVI				PROVENTI FIGURATIVI			
		ANNO 2023	ANNO 2022			ANNO 2023	ANNO 2022
1) da attività di interesse generale		73.923,20	42.573,00	1) da attività di interesse generale [quadratura figurativi]		73.923,20	42.573,00
2) da attività diverse		0,00	0,00	2) da attività diverse		0,00	0,00
TOTALE		73.923,20	42.573,00	TOTALE		73.923,20	42.573,00

CENTRO DON LUCIANO PASQUALE - ODV

RELAZIONE ILLUSTRATIVA del RENDICONTO DI CASSA al 31/12/2023

- Il risultato di gestione 2023 presenta un disavanzo di **€ 6.226,53** che è dato dalla differenza tra il Disavanzo della somma Impegnata in Progetti Pluriennali di **€ 7.233,06** e l'Avanzo della somma Disponibile di **€ 1.006,53**.
- La parte prevalente del Disavanzo Impegnato è da ricondursi al Progetto "S.P.E.S.A.", che mira al sostegno alimentare delle persone bisognose in quattordici Comuni della Provincia di Cuneo. Da sottolineare che il progetto è nato nel 2007 ed è in continua espansione territoriale.
- Le fonti di finanziamento dell'anno 2023 per questo progetto sono pervenute dal Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese [C.S.A.C.], dal Comune di Boves, dalla S.p.A. ALLITUDE di Trento [gruppo Cassa Centrale a cui aderiscono le principali CRA della Zona] e dalla nostra ODV [destinazione del 5%].

CENTRO DON LUCIANO PASQUALE - ODV**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE al 31/12/2023**

REDATTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 87, COMMA 6 E DELL'ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A), DEL D. LGS. 3 AGOSTO 2017 N. 117

C.F. 96063760043

Sede: Borgo San Dalmazzo Via Papa Giovanni XXIII, 52

Descrizione della campagna di sensibilizzazione: Mercatino di Primavera.**Durata della raccolta fondi: da sabato 1 a domenica 2 aprile 2023**

a) Proventi / entrate della raccolta occasionale	
> liberalità monetarie: B203	1.325,00
> valore di mercato liberalità non monetarie	
> altri proventi	
Totale a)	1.325,00
b) Oneri / uscite per la raccolta fondi occasionale	
> oneri per acquisto beni	
> oneri per acquisto servizi	
> oneri per noleggio, affitti o utilizzo attrezzature	
> oneri promozionali per la raccolta	47,60
> oneri per lavoro dipendente o autonomo	
> oneri per rimborsi a volontari	
> altri oneri	
Totale b)	47,60
Risultato della singola raccolta [a-b]	1.277,40

CENTRO DON LUCIANO PASQUALE - ODV**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**Descrizione dell'iniziativa:

L'E.T.S. "CENTRO DON LUCIANO PASQUALE - ODV", da sabato 1 a domenica 2 aprile 2023 ha posto in essere un'iniziativa denominata: **"Mercatino di Primavera"**
(esposizione di torte, dolci casalinghi, ecc.....)

Descrizione	Totali
Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro	1.325,00
Le elargizioni in danaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro	1.325,00
<u>I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati:</u>	
> stampa locandine presso TUTTOFFICIO - Centro fotocopie di Prandino R. & C. s.n.c. - Cuneo	47,60
Totale netto:	1.277,40

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute, verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale:

Interventi e servizi sociali ai sensi dell'articolo 1, commi 1 e 2, della legge 8 novembre 2000, n. 328, e successive modificazioni, e interventi, servizi e prestazioni di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e alla legge 22 giugno 2016, n. 112, e successive modificazioni.

Si tratta dell'importo delle ore relative alle attività dei volontari

> METODO DI CALCOLO:

SI RITIENE CHE LA
VALUTAZIONE SIA
ATTENDIBILE.

Progetti	Volontari	Ore	Costo orario	Totale
Ambulatorio	12	650	11,78	7.657,00
Doposcuola	5	800	10,01	8.008,00
Spazio Giò	4	120	10,01	1.201,20
S.P.E.S.A.	9	4.500	10,01	45.045,00
Rimanenti	9	1.200	10,01	12.012,00
Totali:	39	7.270	€.	73.923,20

2
0
2
3

IL TESORIERE



IL PRESIDENTE